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Producent  opon  opublikował  Raport  Zrównoważonego  Rozwoju  za  202  rok.  Obszerny
dokument oparty na czterech kluczowych obszarach – środowiskowym, społecznym, ładu
korporacyjnego i ekonomicznym – podkreśla, w jaki sposób cele zrównoważonego rozwoju
stały  się  integralną  częścią  działalności  firmy  i  procesu  podejmowania  strategicznych
decyzji.

Jak czytamy w najnowszym raporcie, prawie 50% energii elektrycznej wykorzystywanej do produkcji
opon pochodzi ze źródeł odnawialnych. Producent opon dla sektora komercyjnego, rolniczego i OTR
wzmacnia  strategię  ESG  Grupy  i  jeszcze  bardziej  konsoliduje  kluczową  rolę  zrównoważonego
rozwoju we wszystkich obszarach organizacji.

Raport,  oparty  na  czterech  kluczowych  obszarach  –  środowiskowym,  społecznym,  ładu
korporacyjnego i ekonomicznym – podkreśla, w jaki sposób cele zrównoważonego rozwoju stały się
integralną częścią działalności firmy i procesu podejmowania strategicznych decyzji.
W 2024 r. Prometeon odnotował 35,8% redukcję emisji gazów cieplarnianych (GHG) w porównaniu z
2016 r., czyli rokiem założenia firmy - przekraczając pierwotny cel redukcji o 32% do 2030 roku.
Zużycie energii elektrycznej również spadło o 13,6% w porównaniu do 2016 roku.
Firma dąży do zmniejszenia zużycia energii o 23% do końca 2025 r. i o 31% do 2030 r., ponownie w
odniesieniu do poziomów z  2016 r.  Prometeon wyznaczył  jasny i  ambitny cel  długoterminowy:
osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2040 r. w oparciu o ścieżkę dostosowaną do limitu 1,5° C
określonego w Porozumieniu Paryskim.

Jednocześnie firma kontynuuje swoje zaangażowanie w energię odnawialną, która obecnie stanowi
47,8% całkowitego zużycia energii elektrycznej przez Grupę. W Brazylii 100% energii elektrycznej



pochodzi ze źródeł odnawialnych, a zakład produkcyjny w Gravataí jest już neutralny pod względem
emisji dwutlenku węgla.
Zarządzanie  materiałami  i  odpadami  również  znajduje  się  w  centrum  strategii  Grupy:  33%
materiałów pochodzi ze źródeł odnawialnych, podczas gdy materiały z recyklingu stanowią 1,89% -
liczba  ta  stale  rośnie.  Celem  Prometeon  jest  osiągnięcie  40%  materiałów  odnawialnych  i
pochodzących z recyklingu do 2030 roku i 100% do 2050 roku. Jeśli chodzi o gospodarkę odpadami,
wyniki  z  2024  r.  pokazują  wskaźnik  odzysku  na  poziomie  98,2%,  znacznie  powyżej  celu  97%
ustalonego na 2030 r.
Łańcuch dostaw jest kluczowym filarem ścieżki zrównoważonego rozwoju Prometeon. W 2024 r.
firma  przeprowadziła  17  audytów  dostawców,  obejmujących  21%  rocznej  wartości  zakupów
surowców. Celem jest rozszerzenie tego procesu weryfikacji  na 100% wydatków na surowce w
przeciągu  pięciu  lat.  Inicjatywa  ta  wykracza  poza  monitorowanie  prowadzone  u  dostawców,
ponieważ ma na celu wygenerowanie pozytywnego wpływu w całym łańcuchu produkcyjnym.
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